Edição 238
01 de dezembro de 2021

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 090/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 004/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 9FEHVTDS-VHLJL5L4-UWYDVS87-ICJKUHDX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

VV vvvvvv                PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
               Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

                  Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   http://www.jaguaquara.ba.gov.br

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia, torna público o
resultado do Credenciamento nº 002/2021, estando ÁPTOS os médicos e as
empresas abaixo relacionadas, ao Credenciamento de Prestadores de Serviços
Médicos, pessoa física ou pessoa jurídica, para realização de Atendimento
no âmbito da Secretaria de Saúde, provendo 01 médico plantonista a cada
24hs, na Unidade de Pronto Atendimento de Jaguaquara/BA.

Nº CREDENCIADOS - UPA CNPJ /CPF

01 DTMJL MED SERVIÇOS MEDICOS 43.139.115/0001-74

Jaguaquara/BA, 01 de novembro de 2021.

Edione Oliveira Agostinone
Prefeita Municipal.

Edição 238
01 de dezembro de 2021

Página 3

RESULTADODOCREDENCIAMENTONº 002/2021

Certificação Digital: 9FEHVTDS-VHLJL5L4-UWYDVS87-ICJKUHDX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

             PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J.  Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000

Fone/Fax: (73) 35349550   —   CNPJ 13.910.211/0001-03
Home Page: http://www.jaguaquara.ba.gov.br — E-mail: prefeitura@jaguaquara.ba.gov.br

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 090/2021

OBJETO: Aquisição de matérias utilizados em sinalização de trânsitos para atender às necessidades do

Departamento Municipal de Trânsito do Município de Jaguaquara/BA, por registro de preço.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA informa aos interessados que o julgamento e classificação no
dia 18 de novembro de 2021, efetuado pelo Pregoeiro Sr. Elzivan de Azevedo Pereira, foi devidamente
adjudicada e homologado pela Prefeita Edione Oliveira Agostinone, em 29 de novembro de 2021, em favor
da Pessoa Jurídica abaixo relacionada:

DIPAR FERRAGENS - EIRELI - ME
CNPJ: 16.868.674/0001-42
Para o Lote 02, no valor de R$ 9.755,00 (noventa mil, setecentos e cinquenta e cinco reais).

PAPELON ARTIGOS PARA ESCRITORIO EIRELI EPP
CNPJ: 13.290.044/0001-45
Para o Lote 03, no valor de R$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).

FORTCLEAN COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ: 36.327.075/0001-29
Para o Lote 04, no valor de R$ 54.900,00 (cinquenta e quatro mil e novecentos reais).

Informa que os Lotes 01 e 05 foram fracassados.

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara – BA, convoca as empresas para assinar o contrato imediatamente.
Jaguaquara – BA, 29 de novembro de 2021.

Edione Oliveira Agostinone
Prefeita Municipal

Página 1 de 1

Edição 238
01 de dezembro de 2021

Página 4

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 090/2021

Certificação Digital: 9FEHVTDS-VHLJL5L4-UWYDVS87-ICJKUHDX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

VV vvvvvv                PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
               Praça J. J. Seabra, n.º 172 – 1.º Andar – Centro – CEP: 45345-000

                  Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   http://www.jaguaquara.ba.gov.br

RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 004/2021

A Prefeitura Municipal de Jaguaquara - Estado da Bahia, torna público o
resultado do Credenciamento nº 004/2021, estando ÁPTOS os médicos e as
empresas abaixo relacionadas, ao Credenciamento de Prestadores de Serviços
Médicos, pessoa física ou pessoa jurídica, para realização de procedimentos
urológicos, no âmbito da Secretaria de Saúde.

Nº CREDENCIADOS - UPA CNPJ /CPF

01 RYANA OLIVEIRA DA SILVA 27.459.180/0001-20

Jaguaquara/BA, 22 de novembro de 2021.

Edione Oliveira Agostinone
Prefeita Municipal.

Edição 238
01 de dezembro de 2021

Página 5

RESULTADODOCREDENCIAMENTONº 004/2021

Certificação Digital: 9FEHVTDS-VHLJL5L4-UWYDVS87-ICJKUHDX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 554/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: José França Almeida
CNPJ/CPF: 348.867.965-91
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO:  O  LOCATÁRIO  destina  o  imóvel,  ora  locado,  para  moradia  de  uma  pessoa  carente  de
recursos  financeiros,  Srª.  Cristiane  Amorim  Coelho,  RG  nº  20.170.948-11  SSP/BA  e  CPF  nº
071.716.975-84, neste município.
VALOR MENSAL: R$ 200,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de novembro de 2021
VIGÊNCIA: 01 de novembro a 31 de dezembro de 2021
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria de Desenvolvimento Social
ATIVIDADE PROJETO: 2.042 – Gestão das Ações do Fundo Municipal de Assistência Social
CÓDIGO: 3.3.90.48.00.00 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Físicas
FONTE: 00 – Recursos Próprios

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br

Edição 238
01 de dezembro de 2021

Página 6

EXTRATODE CONTRATOS

Certificação Digital: 9FEHVTDS-VHLJL5L4-UWYDVS87-ICJKUHDX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

EXTRATO DE CONTRATO Nº 555/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: DTMJL MED SERVIÇOS MEDICOS
CNPJ/CPF: 43.139.115/0001-74
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO:  O presente contrato tem como objeto à  prestação de serviços,  em  Serviços  Médicos,  na
realização  de  plantões  na  UPA –  Unidade  de  Pronto  Atendimento,  deste  município.  Conforme
Credenciamento nº 002/2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 73.000,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 de novembro de 2021
VIGÊNCIA: 01 de novembro a 31 de dezembro de 2021
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde
ATIVIDADE PROJETO: 2.069 – Gestão da Unidade de Pronto Atendimento - UPA.
CÓDIGO: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 02 – Saúde 15%
FONTE: 14 – Transferências SUS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 556/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Jaguaquara
CNPJ: 13.910.2111/0001-03
CONTRATADO: RYANA OLIVEIRA DA SILVA
CNPJ/CPF: 27.459.180/0001-20
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93
OBJETO: O presente contrato tem como objeto à  prestação de serviços,  em  Serviços  Médicos,  na
realização  de  plantões  na  UPA –  Unidade  de  Pronto  Atendimento,  deste  município.  Conforme
Credenciamento nº 002/2021.
VALOR ESTIMADO: R$ 45.000,00
ASSINATURA DO CONTRATO: 22 de novembro de 2021
VIGÊNCIA: 22 de novembro a 31 de dezembro de 2021
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Saúde
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: Secretaria Municipal de Saúde
ATIVIDADE PROJETO: 2.069 – Gestão da Unidade de Pronto Atendimento - UPA.
CÓDIGO: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
FONTE: 02 – Saúde 15%
FONTE: 14 – Transferências SUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
Praça J. J. Seabra, n.º 172 – Centro – CEP: 45345-000   —   Fone/Fax: (73) 3534-9550   —   CNPJ: 13.910.211/0001-03

Home Page: http://www.jaguaquara.ba.io.org.br

Edição 238
01 de dezembro de 2021

Página 7

Certificação Digital: 9FEHVTDS-VHLJL5L4-UWYDVS87-ICJKUHDX
Versão eletrônica disponível em: https://jaguaquara.ba.gov.br/diario-oficial

	AVISO
	RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 002/2021
	ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PE 090/2021
	RESULTADO DO CREDENCIAMENTO Nº 004/2021

	CONTRATOS
	EXTRATO DE CONTRATOS

		2021-12-01T16:30:16-0300